
sexta-feira, 4 de dezembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00506 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

                                                   ESTADO DA BAHIA 
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

   

    PORTARIA Nº 170/2015 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

            1 – Conceder 45 (quarenta e cinco) dias de LICENÇA POR MOTIVO 
DE DOENÇA EM PESSOA NA FAMÍLIA, a Professora, Sr.ª. MARIA ELANE 
FERREIRA DOS SANTOS, lotada na Secretaria Municipal da Educação e 
Cultura, a partir de 04/11/2015 a 18/12/2015. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 04/11/2015. 
 

Gabinete do Prefeito, 13 de novembro de 2015. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete  

 
 

                        RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 
                  Secretária Municipal da Educação e Cultura 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4832627B0464B530B09216E63A106F4



sexta-feira, 4 de dezembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00506 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 171/2015 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

            1 – Exonerar por motivo de APOSENTADORIA a servidora NILDA 
FRANÇA DE SOUZA, matrícula nº 11.140 , ocupante do cargo de Professora, 
lotada na Secretaria Municipal da Educação e Cultura. 

           2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01/10/2015. 

 

Gabinete do Prefeito, 13 de novembro de 2015. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete  

 
 

                        RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 
                  Secretária Municipal da Educação e Cultura 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4832627B0464B530B09216E63A106F4



sexta-feira, 4 de dezembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00506 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

       PORTARIA Nº 172/2015 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

            1 – Conceder Férias, ao Pedreiro, Sr. DILSON DA SILVA VIEIRA, 
lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, a partir de 
01/12/2015 a 30/12/2015, referente ao período aquisitivo de 10/05/2014 a 
09/05/2015. 

           2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 19 de novembro de 2015.  

 

 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete  

 

 
HENRIQUE AMON SILVA FREITAS 

Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 
 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4832627B0464B530B09216E63A106F4



sexta-feira, 4 de dezembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00506 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

   

     PORTARIA Nº 173/2015 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

            1 – Conceder 3 (três) meses de Licença, a Agente de Serviços Gerais, 
Sr.ª. DALVA PEREIRA, lotada na Secretaria Municipal da Educação e Cultura, 
a partir de 02/12/2015 a 02/03/2016, referente ao período aquisitivo de 
2001/2006. 

           2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de novembro de 2015.  

 

 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete  

 

 
RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 

Secretária Municipal da Educação e Cultura 
 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4832627B0464B530B09216E63A106F4



sexta-feira, 4 de dezembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00506 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

    

    PORTARIA Nº 174/2015 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

            1 – Conceder Férias, a Assistente Administrativo, Sr.ª. ADEMILDES 
SANTANA RIBEIRO DE JESUS, lotada na Secretaria Municipal da Educação 
e Cultura, a partir de 01/12/2015 a 30/12/2015, referente ao período aquisitivo 
de 02/05/2014 a 01/05/2015. 

           2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 25 de novembro de 2015.  

 

 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete  

 

 
RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 

Secretária Municipal da Educação e Cultura 
 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4832627B0464B530B09216E63A106F4



sexta-feira, 4 de dezembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00506 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

  

     PORTARIA Nº 176/2015 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

            1 – Conceder Férias, a Conselheira Tutelar, Sr.ª. VIVIANE DA SILVA 
DÓREA, lotada na Secretaria Municipal da Assistência Social, a partir de 
01/12/2015 a 30/12/2015, referente ao período aquisitivo de 01/05/2014 a 
30/04/2015. 

           2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 26 de novembro de 2015.  

 

 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete  

 

 
MARCOS CÉSAR DAMASCENO DANTAS 
Secretário Municipal da Assistência Social 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4832627B0464B530B09216E63A106F4


		2015-12-04T14:06:29-0300




